Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO Nº 01/2015
O Vereador que este subscreve, respeitosamente, requer à Vossa Excelência, com base no inciso III, § 3º, Artigo 129 c/c inciso II, Artigo 22, todos do Regimento Interno, que  seja oficiado ao Presidente do Sindicato dos Produtores Rurais de Areado/MG, informando os dias e horários das atribuições das Comissões Permanentes,  às quais pertenço, bem como das convocações de Sessões Extraordinárias e Audiências Públicas, isto toda vez que tais empenhos coincidirem com minha jornada de trabalho que é de segunda à sexta, das 07h00min às 17h00min, na Balança do Parque de Leilões do referido sindicato.

Requer ainda parecer do Assessor Jurídico da Câmara, versando sobre os direitos constitucionais que se referem ao exercício mandato como Legislador Municipal, com todas as atribuições impostas por esta função, sem prejuízo aos direitos e deveres trabalhistas, no caso, à relação PATRÃO X EMPREGADO entre o Sindicato dos Produtores Rurais e este requerente.

Areado, 23 de janeiro de 2015.